

IZP.271.1.2014.AM

Według rozdzielnika

Dotyczy postępowania: „Budowa dróg gminnych w Nietuszkowie”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473) przekazujemy odpowiedzi na pytania zadane Zamawiającemu w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Budowa dróg gminnych w Nietuszkowie” :

1. Pytanie do sekcji XII pkt 2 SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca do ceny ofertowej powinien wliczyć koszty nadzorów branżowych. W przeciwnym wypadku prosimy o usunięcie zapisów mówiących o tym w/w zapisie.

Odpowiedź:

Należy uwzględnić nadzory branżowe wynikające z uzgodnień dokumentacji projektowej i wydanych dla niej opinii Powiatowego Zespołu Uzgodnień Dokumentacji Projektowej w Chodzieży – zawartej w zał. Nr 13 (przy dokumentacji budowlanej).

2. Pytanie do sekcji (rozdział) XXIX SIWZ oraz § 3 ust.5 i 8 wzoru umowy

Z uwagi na ustawowe prawo swobody formułowania umów, w tym prawo do ustalania terminów płatności do 30 dni, a także z uwagi na wewnętrzne procedury większości firm w kwestii obiegu dokumentów, akceptacji kosztów, księgowania i zwalniania faktur do płatności, prosimy o zmianę wymogu ograniczenia terminu zapłaty dla Podwykonawców na 30 dni. Ponadto ustawodawca w ustawie Prawo zamówień publicznych w art. 143b ust. 2 określił, że termin zapłaty w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż określony w ust. 2 czyli termin 30-dniowy.

W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu o którym mowa w w/w punktach na 30 dni, aby doprowadzić zapis umowy do zgodności z obowiązującym ustawodawstwem.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody. Zapis nie narusza ustawowych terminów płatności.

Wskazany w przepisach zapis nie „dłuższy” dopuszcza możliwość krótszego terminu płatności, w naszym przypadku termin ten wynosi 14 dni.

3. Pytanie do § 2 ust.10 wzoru umowy

Prosimy o informację czy oprócz polisy OC Wykonawca będzie miał obowiązek zawrzeć jeszcze jakąś umowę ubezpieczenia ?

Odpowiedź:

Wykonawca który wygra przetarg powinien posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. Wobec powyższego § 2 ust.10 otrzymuje brzmienie „Wykonawca zobowiązuje się ubezpieczyć budowę, ludzi i sprzęt od odpowiedzialności cywilnej”.

4. Pytanie do § 3 ust. 7 wzoru umowy

Z uwagi na relatywnie niedużą wartość przedmiotu zamówienia oraz obowiązku z zapisami art. 143b ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o określenie (w § 3 ust. 7 wzoru umowy) kwoty np. 30 000 zł, od której będzie zachodził obowiązek przedkładania do Zamawiającego kopii zawartej umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy i usługi. Obecne zapisy w umowie spowodują, że Wykonawca będzie miał obowiązek zawierania umów podwykonawczych (przedkładania kopii ich wszystkich do Zamawiającego) nawet za dostawy i usługi o bardzo niskiej wartości, co może

spowodować konieczność przedłożenia do Zamawiającego kopii nawet do kilkudziesięciu umów. Zmiana taka byłaby zgodna z ustawą prawo zamówień publicznych i znacznie ułatwiłaby współpracę przy realizacji inwestycji.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgodę na zmianę zapisu. Jest to zapis ustawowy.

5. Pytanie do § 5 wzoru umowy

Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem kosztorysowym.

Odpowiedź:

W prowadzonym postępowaniu obowiązuje wynagrodzenie kosztorysowe.

6. Pytanie do § 6 wzoru umowy

Prosimy o uaktualnienie odwołań w w/w paragrafie.

Odpowiedź:

W paragrafie 6 ust. 1 poprawiono błędny zapis zamiast § 4 wpisuje się § 5

7. Pytanie do § 7 ust. 4 wzoru umowy

Wnosimy o wyjaśnienie zwrotu „w terminie odwrotnym” w w/w paragrafie.

Odpowiedź:

Zapis o treści „w terminie odwrotnym” zastępuje się zapisem o treści „w terminie 7-u dni”.

8. Pytanie do 7 ust. 5 wzoru umowy

Wnosimy o wykreślenie w w/w słów „bez ponownego wezwania”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na wykreślenie słów „bez ponownego wezwania”.

9. Pytanie do § 8 ust. 1 wzoru umowy

Wnosimy o dodanie w w/w ust.: „W przypadku, jeżeli Zamawiający nie przystąpi do odbioru w wymienionym terminie, przedmiot umowy zostanie uznany za odebrany bez uwag”.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

10. Pytanie do § 8 ust. 3 wzoru umowy

Wnosimy o wykreślenie w całości w/w zapisu. Zamawiający nie może wymagać od Wykonawcy, by ten do odbioru końcowego przekazał Zamawiającemu dowody potwierdzające zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom (co najwyżej Zamawiający może wymagać takich dowodów w momencie składania przez Wykonawcę faktury dla Zamawiającego).

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na usunięcie w/w zapisu.

11. Pytanie do § 10 ust. 7 pkt 1 i 2 wzoru umowy

Wnosimy o dopisanie w w/w punktach słów „pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego”

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na dodanie w ust. 7 pkt 1 i 2 zapisu o treści: o treści „pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego”

12. Pytanie do przedmiaru

Kosztorys na wykonanie kanalizacji deszczowej (koszty kwalifikowalne) zawiera mechaniczne rozebranie podbudowy z kruszywa gr. 15 cm (380 m²), rozebranie nawierzchni bitumicznej gr. 3 cm – brak odtworzenia konstrukcji na odc. budowanej kanalizacji.

Odpowiedź:

Nie uwzględnione pozycje :

- odtworzenie podbudowy z kruszywa gr 15 cm - 380 m²
- odtworzeniu nawierzchni bitumicznej gr. 4 cm - 288 m²
- odtworzeniu nawierzchni z tłuczni kamiennego - 495 m²

W celu uzyskania odpowiedniej konstrukcji drogi w miejscach po przekopach, nie ujęte pozycje dotyczące robót odtworzeniowych polegających na:

- odtworzeniu podbudowy z kruszywa gr 15 cm - 380 m²
- odtworzeniu nawierzchni bitumicznej gr. 4 cm - 288 m²
- odtworzeniu nawierzchni z tłuczni kamiennego - 495 m²

należy uwzględnić (wycenić) w kosztorysie ofertowym dotyczącym odwodnienia drogi tj. w zał. 12.3 do SIWZ) w grupie I robót drogowych w pozycjach dotyczących cięcia nawierzchni, rozebrania podbudowy, rozebrania nawierzchni bitumicznej.

13. Pytanie do przedmiaru

Kosztorysy ofertowe na wykonanie robót drogowych nie uwzględniają oczyszczenia warstw konstrukcyjnych przed skropieniem:

- po frezowaniu,
- po robotach kanalizacyjnych,
- między warstwowymi.

Odpowiedź:

Nie uwzględnione pozycje oczyszczenia warstw konstrukcyjnych przed skropieniem należy uwzględnić (wycenić) w kosztorysach ofertowych dotyczącym budowy dróg tj. załącznikach nr 12.1 i nr 12.2 do SIWZ, w pozycjach dotyczących frezowania i skropienia (zgodnie z SST D-04.03.01 Oczyszczenie i skropienie warstw konstrukcyjnych).

Jednocześnie w związku z udzielonymi wyjaśnieniami dotyczącymi prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych przekazujemy poprawiony dokument tj. załącznik Nr 10 (projekt umowy) w SIWZ.

Załączniki:

zmieniony załącznik Nr 10 (projekt umowy)

Otrzymują:

W y k o n a w c y ubiegający się o udzielenie zamówienia
- wg rozdzielnika

WÓJT
mgr Abigniew Salwa